
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

367031 , г. Махачкала, ул. Гусейнова, д.26 e-mail:dagnasledie@,e-dag.ru,тел.(8722) 69-21-10

Об утверждении состава Общественного совета пои Агентстве по охране

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 11 мая 2022 года № 121 «Об утверждении Типового положения об 
общественном совете при органе исполнительной власти Республики 
Дагестан» («Официальный интернет-портал правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru), 2022, 13 мая, № 0500202205130005) «Интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан» (pravo.e-dag.ru), 2022, 16 мая, 
№ 05002008910) и приказом Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан от 13.07.2022 г. № 82/22-од «Об утверждении 
Положения об Общественном совете при Агентстве по охране культурного 
наследия Республики Дагестан» («Интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан» (pravo.e-dag.ru), 2022, 01 августа, № 05042009413),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при Агентстве 
по охране культурного наследия Республики Дагестан.

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. разместить 
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Агентства по охране культурного 
наследия Республики Дагестан (http://dagnasledie.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(Дагнаследие)

П Р И К А З

культурного наел

М. МусаевРуководитель

http://www.pravo.gov.ru
http://dagnasledie.ru/


УТВЕРЖДЕНО 
Приказом Агентства по охране 

культурного наследия Республики 
Дагестан

от ^ Д ?  2022 г.

СОСТАВ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ АГЕНТСТВЕ ПО ОХРАНЕ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1 Абакаров
Руслан Исамутдинович

руководитель Регионального 
центра, этнополитических 

исследований -  ОП ДФИЦ РАН
2 Алибутаева 

Тайса Фазиловна
член русского географического 

общества
3 Бахтанова 

Заира Шамиловна
заместитель начальника отдела 

публикации документов ЦТ А РД
4 Г аджиев

Руслан Ибрагимович
директор ГБУ «Республиканского 

центра охраны памятников 
истории, культуры и архитектуры

РД»______________
5 Гусейнов

Юсуп Магомедович
доцент кафедры гуманитарных 

дисциплин ДГУНХ
6 Курбанов

Ахмед Джабраилович
проректор по учебно-методической 

работе ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития 

образования»
7 Куртаев

Расул Абдулхаликович
заведующий отдела «Кала- 

Корейш» ГБУ «Музей заповедник 
Этнографический комплекс 

Дагестанский аул»
8 Магомедов 

Мурад Газиевич
советник Государственного 

секретаря РД
9 Омарова

Сайгибат Абдулхамидовна
директор МБОУ СОШ №6

10 Сагидова
Джаннет Амирхановна

заведующий Музеем боевой славы 
им. В. Макаровой ГБУ РД 

«Национальный музей РД им. А. 
Тахо-Годи»

11 Эмирханов 
Исмаил Асланович

заместитель декана, доцент ДГУ

12 Эфендиева
Джамиля Абдулкеримовна

доцент кафедры всеобщей истории
_______ шх_______


